- 1 -

                                  教社函〔2016〕39 号

关于公布 2016 年（第七届）江苏省中小学

“校园心理剧”优秀剧目征集评选活动

获奖名单的函

各设区市、县（市、区）教育局：

为进一步促进未成年人健康成长，集中展示全省中小学校

园心理剧创作、表演取得的丰硕成果，2016 年 4 月，由江苏省

文明办主办、江苏教育报刊总社承办的 2016 年（第七届）江苏

省中小学“校园心理剧”优秀剧目征集评选活动正式启动。本

次活动共收到参评作品 137 个，经活动组委会组织专家三轮评

审，共评出优秀剧目 70 个，其中，靖江外国语学校《攀比》等

10 个剧目获特等奖，江苏省苏州实验中学《小题大做》等 10

个剧目获一等奖，泰州市许庄初级中学《谁的青春不迷茫》等

20 个剧目获二等奖，镇江市丹徒区三山中学《隐形的翅膀》等

30 个剧目获三等奖，现予以公布。

希望受表彰的单位再接再厉，坚持立德树人，把社会主义

核心价值观教育融入学校教育全过程，为我省未成年人思想道

 - 2 -

德建设和全省中小学心理健康教育的健康发展做出新的更大的

贡献。

附件：2016 年（第七届）江苏省中小学“校园心理剧”优

秀剧目征集评选活动获奖名单

        江苏教育报刊总社

        2016 年 11 月 24 日

 - 3 -

附件

2016 年（第七届）江苏省中小学“校园心理剧”

优秀剧目征集评选活动获奖名单
特等奖（10 个）

学    校 剧目名称 指导老师

靖江外国语学校 《攀比》 陈祥、刘艳云、郭敏
苏州园区星洲学校 《关于爱》 袁媛、缪丛远
江苏省锡山高级中学 《青春的应答》 宋喜霞、王哲
江苏省高邮中学 《心若在，希望就在》 花蕾、赵青

江苏省铜山中等专业学校 《追梦的音符》
倪彩菊、郭艳梅、杨柳、

马世美、朱锐

苏州市吴中区东湖小学 《隐形的翅膀》 薛菡琴、沈晓艳

响水县第一小学 《年少有你》
林虎、卢友玮、刘永怀、

夏琪、文艺
淮阴师院第一附属小学 《幸福在左 悦纳在幼》 束彦、王景辉

宿迁市宿豫区顺河中心小学 《单翼天使》
张桂红、韩秉均、陈松、

罗芳
南通市通州区姜灶小学 《家庭教育》 吴余珍

一等奖（10 个）

学校 剧目名称 指导老师

江苏省苏州实验中学 《小题大做》 岳晓兰、彭仁杰

连云港外国语学校 《幸福，就是这么简单》
刘序亚、孙荪、王元、

高志刚

灌南县大圈实验学校 《微型家长会》
孙玉琴、陈定贵、朱礼

雄、黄培成、宋成
南京外国语学校 《答案》 郑俊

江苏省苏州中学校 《伞下人生》
曹莹文、李岚、柏佳瑜、

周黎
苏州市工业园区娄葑学校 《错位》 周蕣、朱代超

盐城市实验小学 《做最好的自己》
朱昱、唐青松、戴玉兰、

邰霞

淮安市清江浦实验小学 《寻找》
陶莎、黄玲、吕叶、
杨清璇

句容市华阳实验小学 《信来了》
高佳、沈霞、周聪、樊

国娟

泰州市智堡实验学校 《真心传递》
陈根群、汤婷婷
陈丽利、姜钰佳

 - 4 -

二等奖（20 个）

学    校 剧目名称 指导老师

泰州市许庄初级中学 《谁的青春不迷茫》 孙晋芳、成咏梅
苏州工业园区第一中学 《家》 郝冬梅、夏静、陆春华
苏州工业园区独墅湖学校 《泡面的诱惑》 邱潇骁、沙小晃
徐州市铜山区棠张中学 《与爱共舞》 王丹、张庆夫
连云港市新海实验中学苍梧

校区
《私奔计划》 李春华

镇江高等职业技术学校 《爱的呼唤》 钱骏、陈静
苏州工业园区星海实验中学 《青春滋味》 倪薇佳、段越
南京市天印高级中学 《飞出友情》 王燕、朱红艳
句容市华阳中学 《一封信的告白》 杨晨
苏州高新区实验小学校 《小女孩的烦恼》 顾卫红、孙华青

苏州工业园区车坊实验小学 《找回自己》
郝晓丽、赵玉琴
束会琴、俞爱玲

苏州工业园区翰林小学 《爱，引领我成长》 刘学

响水县解放路小学 《童年撞上青春期》
刘月兰、李林、彭鑫、

赵玉香

南京市上元小学 《我要和“你”一起长大》
陈芳、许云、方峥嵘、

辛雅
扬州大学教科院附属杨庙小

学
《温润的花语》 袁娟、余正明

丹阳市河阳学校 《小益的心事》 陈伟娟、朱爱华
泰州实验学校 《误会之后》 邓晨
苏州市吴江区青云小学 《绽放》 戴雪芳
苏州工业园区第一中学 《心灵的钥匙》 郝冬梅、夏静、陆春华
泰州市永安洲实验学校 《让我再叫你一声妈妈》 施晶、朱慧娟、徐章英

三等奖（30 个）

学    校 剧目名称 指导老师

镇江市丹徒区三山中学 《隐形的翅膀》 朱雪霞、曹正慧
苏州工业园区星湾学校 《你很漂亮》 吴凡、吴菁、许雪松

丹阳市吕叔湘中学 《活出自我与个性》
耿振美、王涛、陈瑛、

彭文娟

江苏省海头高级中学 《纯真》
房耿宽、成军、董艳、

苏妮妮
南京卫生学校 《捐款》 姜欣悦
淮阴师院附属中学 《小北的成长》 李秋璇、周南

江苏省镇江中学 《当友谊遇上嫉妒》
蒋艳君、施小霞、高国

新

 - 5 -

学    校 剧目名称 指导老师

江苏省锡山高级中学实验学

校
《我的未来不是梦》 杨越

响水县第二中学 《差生》 王霞
扬州市维扬中学 《花季雨季》

江苏省铜山中等专业学校 《为爱而声》
孟振中、郭艳梅、杨柳、

马世美、朱锐
西安交通大学苏州附属中学 《进取心》 陈红、周静
江苏省淮阴中学开明校区 《你很特别》 董周羽
苏州工业园区唯亭学校 《变形记》 徐旎虹、何纯渊、陈婳
江苏省东台中等专业学校 《改变》 顾玉芹、王丽萍
常州市武进区锦绣小学 《诺言》 符维亚

连云港市城南小学 《不做高傲的小公主》
祁秀娟、邵玲、董淑春、

李杭华、董萍、吕继梅
东海县平明中心小学 《二胎时代：沟通出美好》 袁世娟
丹阳市访仙中心校 《留守儿童过生日》 李学源、张岚萍
响水县运河中心小学 《心灵的抚慰》 程从霞、田春荣

连云港市徐山中心小学 《爱在身边》
张红丽、徐青、胡英青、

张兵、张连芳、李大江、

曹广绪
苏州工业园区星海小学 《超越》 琚琤、王梦甜、周心怡

淮安市清江浦实验小学 《戏剧节里的<水孩子>》
陶莎、吕叶、黄玲、杨

清璇
淮安小学 《孩子，让我们从心开始》 周静、吴的、王明理
常州市新北区泰山小学 《自卑与自信》 刘婷
启东市茅家港小学 《走在阳光下》 彭佳玉、王德兴
泰州市海军小学 《成长的烦恼》 马红梅

无锡市八士实验小学 《蜕变》
丁武英、张燕萍、朱倩、

丁媛
宿迁市湖滨新区晓店中心小

学
《渴望》 马笑

连云港市赣榆实验小学 《执手画心》 孙艳蕾、刘侠

抄送：省文明办未成年人处，省教育厅办公室、基教处，各获奖学校

江苏教育报刊总社办公室              2016 年 11 月 25 日印发